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فروردین
امروز آنچه به زبان می آورید با آنچه در درونتان می گذرد فرق دارد، اما این 
کارتان به هیچ وجه از روی نداشتن صداقت و یا داشتن انگیزه های نابه کارانه 

نیست. شما به هیچ وجه سعی در گول زدن دیگران ندارید. 
اردیبهشت

دیگر وقت آن فرارسیده است که کمی روی اعتمادبه نفس خود کار کنید و 
از شر این زندان ذهنی که برای خود ساخته اید رها شوید. 

خرداد
تحت شرایط کیهانی موجود توانایی های ذهنی شما و همچنین قدرت بیانتان 
افزایش قابل توجهی پیدا خواهند کرد و همین باعث می شود که امروز فرصت 
بسیار خوبی باشد تا به افکارتان در مورد ارائه یک پروژه کاری سروسامان 
میان  در  باشد  آینده تان  شریک  است  ممکن  که  شخصی  با  را  آن  و  داده 

بگذارید. 
تیر

فرصت  این  شما  بود.  خواهد  خوبی  نسبتاً  روز  شما  برای  به طورکلی  امروز 
اتفاقات و تحولات چند هفته اخیر را در خلوت خود  تا  را در اختیار دارید 

موردبررسی قرار داده و درک بهتری از شرایط فعلی خود پیدا کنید. 
مرداد

شما قصد دارید جواب سؤالی را که شما را به خود درگیر کرده و روی قدرت 
قضاوت شما هم اثر منفی گذاشته است پیدا کنید. برای این کار باید کمی 
صبر و حوصله به خرج دهید، مخصوصاً اگر پای مسائل عاطفی در میان باشد.

شهریور
شما این اواخر احساس ناراحتی و به هم ریختگی می کنید. شاید یکی از اهداف 

بزرگتان ارزش و اهمیت اولیه خود را برای شما از دست  داده باشد.
مهر

مشکلات موجود در این دنیا به نظر شما واقعاً شرم آور و غیرقابل تحمل هستند 
و دلتان می خواهد یک روش معجزه آسا پیداکرده و همه را از این بدبختی ها و 

زشتی های این دنیا نجات دهید.
آبان

امروز دنیای اطرافتان نسبتاً در آرامش است و هیچ مشکل یا ماجرای خاصی 
در کار نیست، اما در دنیای درونتان غوغایی برپاست. شما آرزو می کنید که 
پیدا  راه حلی  است  درد آورده  به  را  قلبتان  آنچه  برای  می توانستید   ای کاش 

نمایید. 
آذر

فکر  در  به شدت  و  است  درگیر  به شدت  فکری  ازلحاظ  امروز  شما  ذهن 
اهداف حرفه ای خود هستید. شما دارید به دقت مسائل را از جنبه های مختلف 

موردبررسی قرار می دهید.
دی

شما نمی توانید همه کارهایی که دارید را به طور همزمان انجام دهید. چطور 
می توانید انتظار داشته باشید که هم در تمام زمینه های زندگی خود عملکردی 

فوق العاده داشته باشید.
بهمن

تطبیق  واقعیت ها  با  را  منطق خود  تا عقل و  است  بسیار خوبی  اکنون زمان 
دهید. اگر این کار را نکنید بدون شک با مشکل هایی مواجه خواهید شد که 

حل کردن آن برایتان راحت نخواهد بود.  
اسفند

تحت  سریع  خیلی  شما  بود.  نخواهد  راحتی  کار  شما  با  زدن  حرف  امروز 
یا هر چیزی  به خودتان می گیرید  تأثیر قرارگرفته و حرف های دیگران را 
که بشنوید را موردانتقاد قرار می دهید. در موقعیت فعلی خود دوباره به دنبال 

رویاهایتان خواهید رفت.

امروزشما

از باغ های شیراز، ریه این کلان شهر باستانی پاسداری کنیمدهان زمین در نیوزیلند باز شد!

روز  نیوزیلند،  شمال  ساحلی  مناطق  در  باران  شدید  بارش  پی  در 
دوشنبه ۳۰ آوریل گودالی بزرگ به وسعت دو زمین فوتبال در داخل 

مزرعه ای در نزدیکی خلیج پلنتی پدیدار شد.
به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، این گودال حدود ۲۰۰ متر طول و 
۲۰ تا ۳۰ متر عرض و ارتفاعی به اندازه یک ساختمان شش طبقه دارد.

تازگی  منطقه  این  در  گودال  شدن  پدیدار  و  زمین  ریزش  اگرچه 

ندارد؛ اما بزرگی این گودال اهالی منطقه و همچنین زمین شناسان را 
شگفت زده کرده است.

با پدیدار شدن این گودال، دهانه یک آتش فشان ۶۰ هزارساله نیز که 
در زیرزمین پنهان  شده بود، نمایان شد.

گفته می شود علت ایجاد این گودال ها، حل شدن لایه های سنگ آهک 
زیرپوسته زمین در اثر بارش های شدید و طولانی مدت باران است.

از  او  دارد.  مردم  برای  آشنا  چهره ای  و  صدا  صادقیان  ژاله 
پنج سالگی به عنوان گوینده وارد رادیو شد و از آن سال ها 

تا به امروز در رادیو و تلویزیون برنامه های مختلفی را 
اجرا کرده است.

که  داد  نشان  ادبی  برنامه  چند  اجرای  با  صادقیان 
و  ایران  ادبیات  با  و  است  مطالعه ای  اهل  آدم 

جهان بیگانه نیست، اجرای برنامه های خانواده 
مسائل  به  کافی  تسلط  که  کرد  ثابت  هم 

در  اطلاعاتش  آن قدر  و  دارد  اجتماعی 
با  می تواند  که  است  خوب  زمینه  این 

کارشناس برنامه وارد مباحث چالشی 
خوبی  نتیجه  به  را  بحث  و  شده 

برساند.
و  رسانه  حوزه  فعال  این  با 

فرهنگ هم صحبت شدیم تا برایمان 
داشتن  و  آگاهی  بر  مؤثر  عوامل  از 

یک زندگی خوب بگوید.
نام آخرین کتابی که خواندید، چیست؟

که  است  انگلیسی  زبان  به  کتاب  یک 
است و »یک  موضوع آن درباره سرخپوستان 

سرخ پوست نیمه وقت« نام دارد.
با توجه به این که به زبان انگلیسی مسلط هستید و 

کتاب ها را به زبان  اصلی می خوانید چه نظری درباره 
آثاری دارید که به زبان فارسی ترجمه می شوند؟

واقعیت این است که تاکنون مقایسه نکردم که اصل یک 
که  ترجمه هایی  دارد.  تفاوت هایی  آنچه  ترجمه  با  کتاب 

می خوانم هم از آثار مترجمان خوبی است که معروف هستند؛ اما 
درمجموع به نظرم هرچند ما مترجمان خوب و کارآمدی داریم اما به نظر می رسد به ویراستاری 

کتاب ها توجه کافی نمی شود.
ترجمه ها مشکلی ندارد؛ اما گویا ناشران به دلایل مختلف، کتاب ها را به ویراستارانی می سپارند 
که به کارشان چندان مسلط نیستند. البته این طبیعی است وقتی فروش کتاب کم است و سودی 
ندارد، ناشر هم تلاش کند هزینه های نشر را پایین بیاورد و یکی از بخش هایی که راحت از آن 
عبور می کند، ویراستاری است که اتفاقاً مهم است و نادیده گرفتنش به کیفیت متن آسیب می زند.

شما اهل فرهنگ هستید و طبیعی است که کتاب در سبد فرهنگی روزانه شما قرار داشته باشد 
اما این سؤال چند سال است که مطرح می شود؛ چرا عموم مردم کتاب نمی خوانند و سرانه 

مطالعه در کشور ما پایین است؟
این مشکل را جامعه شناسان باید آسیب شناسی کنند؛ اما به نظر من شکل زندگی ها تغییر کرده 
است. مثلًا یک دوره ای رادیو تنها رسانه ای بود که مردم در اختیار داشتند، اما به مرور رسانه های 
دیگر مثل تلویزیون، سینما، ماهواره، اینترنت و... ظهور کردند و رادیو را به حاشیه بردند. این 
پس  نمی خوانند  کاغذی  کتاب  چون  مردم  کنیم  فکر  نباید  است.  افتاده  هم  کتاب  برای  اتفاق 
هیچ چیز دیگر هم نمی خوانند!  سایت های اینترنتی جای کتاب های کاغذی را گرفته اند. مردم الان 
روزنامه کم می خرند؛ اما به سایت های روزنامه ها مراجعه می کنند و مطالب موردعلاقه خود را آنجا 
مطالعه می کنند. شکل مطالعه تغییر کرده است. بیشتر جوانان سرشان توی گوشی های موبایلشان 
است و نباید بدبینانه به این ماجرا نگاه کرد و گفت که آنها مدام مطالب سطحی و بی ارزش را 
رصد می کنند. به نظرم در دنیای امروز، نباید مطالعه را مساوی با خواندن کتاب به شکل سنتی اش 
دانست. مردم کتاب های آنلاین را مطالعه می کنند، پی دی اف آنها را می خوانند. سایت های زیادی 
نمی کردند،  استقبال  سایت ها  این  از  مردم  اگر  مسلماً  می کنند  منتشر  صوتی  کتاب  که  هستند 

گردانندگان سایت ها آنها را تعطیل می کردند.
برخی معتقدند که شبکه های اجتماعی و فضای مجازی باعث شده که اطلاعات مردم سطحی 

شود؛ اما مطالعه کتاب باعث می شود آگاهی مردم عمیق تر شود. نظر شما چیست؟

هنوز  کتاب  هستم،  گذشته  نسل  به  متعلق  که  من  نظر  به 
امروزی کتاب  برای جوانان  مسلماً  اما  است،  هم جذاب 
جذابیت قدیم را ندارد. نسل امروز یاد گرفته از طریق 
برای  را  چیزی  چه  این که  ببیند.  آموزش  اینترنت 
مطالعه و خواندن و دیدن انتخاب می کند بستگی 
به بینش و سلیقه خودش دارد. گروهی مطالب 
به  هم  عده ای  و  می کنند  انتخاب  را  سطحی 

دنبال مطالب عمیق هستند.
اینترنت  از  وقتی  مسلماً  فرهیخته  قشر 
مطالب  دنبال  به  می کند  استفاده 
را  او  اندیشه  که  است  خوب 
مردم  عموم  اما  کند؛  وسیع 
سطحی  مطالب  سراغ  معمولاً 
می روند. اطلاعات وقتی عمیق 
نباشد آسیب های زیادی به همراه 
دارد مثلًا بازار شایعه داغ می شود، 
مردم در مواجهه با بحران های فردی، 
خانوادگی و اجتماعی نمی دانند چه باید 
کنند و... یکی از مزایای کتاب خوانی این 
بحران های  با  برای مواجهه  را  فرد  است که 
از  نباید  بنابراین  می کند  آماده  مختلف 
سردرگمی مردم در شبکه های اجتماعی و اکتفای 

آنها به اطلاعات سطحی به سادگی عبور کرد؟
جامعه شناس نیستم؛ اما این را می دانم که برآیند آگاهی 
و اطلاعات مردم نسبت به مثلًا بیست سال قبل خیلی بیشتر 
می کنند  دریافت  سطحی  اطلاعات  مردم  این که  است.  شده 
دسترس  در  دردبخوری  به   اطلاعات  آنها  که  نمی شود  دلیل 
اما  نداشت؛  برای کتاب وجود  هیچ جایگزینی  بود چون  دغدغه  نخواندن،  زمانی کتاب  ندارند. 
الان هرچند مردم کم کتاب می خوانند؛ اما سطح اطلاعاتشان خیلی بالاست، حتماً این اطلاعات 
در زندگی به آنها کمک می کند. اطلاعات سطحی شاید الان آسیب زا باشد اما به نظرم این دوره 
می گذرد و مردم به مرور یاد می گیرند چگونه از اطلاعات سطحی چشم پوشی کنند و دنبال مطالب 
و  فرهنگ سازی  دارد.  بستگی  مردم  کردن  آگاه  و  فرهنگ سازی  نحوه  به  این  بروند.  عمیق تر 
چگونه استفاده کردن از اینترنت و فضای مجازی باید از کودکی شروع شود تا نسل آینده، نسل 

عمیق و آگاهی باشد. باید تحمل کنیم تا این دوره گذار تمام شود.
اما به نظر می رسد این دوره گذار در کشور ما طولانی شده؛ شما اشاره کردید که اطلاعات مردم 
زیاد شده اما از آن طرف می بینیم که خشونت، عصبانیت، بداخلاقی و... در جامعه زیاد شده مسلماً 
اگر آگاهی مردم از شرایط مناسب باشد، می توانند بحران های مختلف را مدیریت کرده و مثلًا 

پرخاشگری به آسیبی جدی در کشور ما تبدیل نمی شد.
مدیریت بحران هایی مانند خشم و عصبانیت ربطی به کتاب خوانی ندارد!  پرخاشگری را مدارس 
به بچه ها یاد می دهد. در مدارس به بچه ها آموزش داده می شود که تو با دانش آموز کناری ات 
فرق داری به هزار و یک دلیل. درصورتی که باید به دانش آموزان همدلی را یاد داد. بچه های ما در 
مدارس کار گروهی و تیمی یاد نمی گیرند. فرهنگ زیستی لزوماً ربطی به کتاب خواندن ندارد. 
پدر و مادر هستند که به بچه یاد می دهند چگونه به حقوق دیگران احترام بگذارند. بچه ابتدا در 

خانواده و بعد در مدرسه مهارت های زندگی را یاد می گیرد. 
پدر و مادرهای امروزی، همان دانش آموزان چند سال قبل هستند که در مدارس هیچ مهارتی برای 
زندگی بهتر یاد نگرفتند. مدارس فقط کلیات را به بچه ها آموزش می دهد. مدارس به جای این که 
آموزش وپرورش  معتقدم  است.  مدرک  دادن  بنگاه  باشد،  مهارت آموزی  و  انسان سازی  کارگاه 
حرف اول را در یک جامعه می زند، اگر تصمیم داریم جامعه خوب با آدم های کاردان داشته باشیم 
باید نظام آموزش وپرورش در مدارس اصلاح شود. دانش آموزی که در مدرسه مهارت های درست 

زندگی را یاد گرفته باشد، در آینده سرپرست خوبی برای خانواده خود خواهد بود.

با ژاله صادقیان، مجری قدیمی رادیو و تلویزیون:

زندگی بهتر؛ اول مدرسه، دوم خانواده، سوم کتاب


